
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПО ПЕДАГОГИЈА 
АКАДЕМСКИ ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ ОД ПРВ ЦИКЛУС 

 
Предметни програми, 1 година - 1 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO100121 Основи на педагогијата 8 3+2+2 240 

2.  4FO100221 Психологија 6 2+2+1 180 

3.  4FO100321 
Македонски јазик со култура на 

изразување 
6 2+2+1 180 

4.  4FO100421 Философија на образование  6 2+2+1 180 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.1 
4 2+1+1 120 

6.  2SC100121 Спорт и рекреација     
 Вкупно ECTS 30 11+9+6 900 

 
Листа бр. 1 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO118721 Македонски јазик 1 4 2+1+1 120 

2.  4FF100621 Англиски јазик ниво А2.1 4 2+1+1 120 

3.  4FF100221 Германски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

4.  4FF100421 Италијански јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

5.  4FF100121 Шпански јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

6.  4FF100521 Француски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

7.  4FF100321 Руски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, 1 година - 2 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO100521 Социологија на образование 6 2+2+1 180 

2.  4FO100621 Теорија на воспитание 6 2+2+1 180 

3.  4FO100721 Педагошка психологија 6 2+2+1 180 

4.  4FO100821 Дидактика 1 6 2+2+1 180 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.2 
4 2+1+1 120 

6.  4FO100921 Практична настава 1 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 

 
Листа бр. 2 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO118821 Македонски јазик 2 4 2+1+1 120 

2.  4FF101121 Англиски јазик ниво А2.2 4 2+1+1 120 

3.  4FF101221 Германски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

4.  4FF100921 Италијански јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

5.  4FF100821 Шпански јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

6.  4FF101021 Француски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

7.  4FF101321 Руски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 



 
 
 
 
 
Предметни програми, 2 година - 3 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO101021 Дидактика 2  8 3+2+2 240 

2.  4FO101121 Предучилишна педагогија 8 3+2+2 240 

3.  4FO101221 Историја на педагошки идеи 6 2+2+1 180 

4.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.3 
4 2+1+1 120 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.4 
4 2+1+1 120 

 
 Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 
Листа бр. 3 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO101321 Интеркултурно образование 4 2+1+1 120 

2.  4FO101421 
Воспитание и образование за 

демократско општество 
4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 4 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO101521 Детски ликовен развој 4 2+1+1 120 

2.  4FO101621 Ликовна работилница 4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, 2 година - 4 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO101721 
Образование за животна средина и 

одржлив развој 
6 2+2+1 180 

2.  4FO101821 Методика на работа на педагогот 6 2+2+1 180 

3.  4FO101921 Училишна педагогија 6 2+2+1 180 

4.  4FO102021 Педагошко советување и ориентација 6 2+2+1 180 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.5 
4 2+1+1 120 

6.  4FO102121 Практична настава 2 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 

 
Листа бр. 5 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO102221 Образованието и медиумската култура 4 2+1+1 120 

2.  4FO102321 Алтернативна педагогија 4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, 3 година - 5 семестар  



Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO102421 Методика на воспитна работа 6 2+2+1 180 

2.  4FO102521 Методика на јазично подрачје 8 3+2+2 240 

3.  4FO102621 
Методика на природо-научно и 

општествено подрачје 
8 3+2+2 240 

4.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.6 
4 2+1+1 120 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.7 
4 2+1+1 120 

 
 Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 
Листа бр. 6 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO102721 Педагошка комуникација 4 2+1+1 120 

2.  4FO102821 Докимологија 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 7 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO102921 Училишна организација 4 2+1+1 120 

2.  4FO103021 
Планирање и програмирање на 

педагошката дејност во училиштето  
4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, 3 година - 6 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO103121 
Методологија на педагошко 

истражување 
6 2+2+1 180 

2.  4FO103221 Инклузивно образование 6 2+2+1 180 

3.  4FO103321 Методика на математичко подрачје 8 3+2+2 240 

4.  4FO103421 Методичка пракса – јазично подрачје 2 0+0+2 60 

5.  4FO103521 
Методичка пракса од природо научно и 

општествено подрачје 
2 0+0+2 60 

6.   
Изборен наставен предмет од Листа 
бр.8 

4 2+1+1 120 

7.  4FO103621 Практична настава 3 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 9+7+11 900 

 
Листа бр. 8 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO103721 Социјална психологија 4 2+1+1 120 

2.  4FO103821 
Организација на предучилишна 

установа 
4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, 4 година - 7 семестар  

Ред Код на Предмети ECTS Фонд на Вкупно 



бр. предмет часови Часови 

1.  4FO103921 Семејна педагогија 6 2+2+1 180 

2.  4FO104021 
Методика на физичко и здравствено 

подрачје 
8 3+2+2 240 

3.  4FO104121 Методика на уметничко подрачје 6 2+2+1 180 

4.  4FO104221 
Методичка пракса – математичко 

подрачје 
2 0+0+2 60 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.9 
4 2+1+1 120 

6.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.10 
4 2+1+1 120 

 
 Вкупно ECTS 30 11+8+8 900 

 
Листа бр. 9 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO104321 Домска педагогија 4 2+1+1 120 

2.  4FO104421 Педагогија на слободно време 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 10 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO104521 
Методика на работа со деца со посебни 

образовни потреби 
4 2+1+1 120 

2.  4FO104621 Социјална педагогија  4 2+1+1 120 

 
 
Предметни програми, 4 година - 8 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO104721 Андрагогија 4 2+1+1 120 

2.  4FO104821 Компаративна педагогија 4 2+1+1 120 

3.  4FO104921 
Методичка пракса – физичко и 

здравствено подрачје 
2 0+0+2 60 

4.  4FO105021 
Методичка пракса – уметничко 

подрачје 
2 0+0+2 60 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.11 
4 2+1+1 120 

6.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.12 
4 2+1+1 120 

7.  4FO105121 
Практична настава- 

интердисциплинарен проект 
4 0+0+4 120 

8.  4FO105221 Дипломски труд 6 0+0+8 180  
 Вкупно ECTS 30 8+4+20 900 

 
Листа бр. 11 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO105321 Спортска педагогија 4 2+1+1 120 



2.  4FO105421 Етика во образованието 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 12 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO105521 Историја  4 2+1+1 120 

2.  4FO105621 Национална историја 4 2+1+1 120 

 


